
رئیس پلیس فتای تهران بزرگ از انهدام باند بزرگ کلاهبرداری 
تلفنی به بهانه جایزه خوش حسابی خبر داد. سرهنگ داود 
معظمی گودرزی گفت:  مدتی قبل شماری از شهروندان با مراجعه 
به پلیس فتا اعلام کردند که فردی ناشناس با معرفی خود به عنوان 
فردی که از رادیوجوان تماس گرفته به آنان اعلام کرده که برنده 
جایزه خوش حسابی شده اند و برای واریز جایزه باید کدملی و دیگر 

اطلاعات هویتی و همچنین کدی را که از طریق پیامک به وی 
اعلام شده، در اختیار داشته باشد تا بتواند مبلغ جایزه را برای این 
افراد واریز کند. رئیس پلیس فتای تهران بزرگ اضافه کرد:  بنا بر 
گفته مالباختگان به محض اعلام کدارسالی این افراد تماس را قطع 
کرده و چندثانیه بعد پیامک برداشت از حساب برایشان ارسال 
شده و متوجه برداشت از حساب خود شده اند. وی با بیان اینکه 

عمده قربانیان این باند، افراد سالخورده و دارای اطلاعات کم از 
حوزه پرداخت های آنلاین بودند، افزود:  با توجه به تعداد شکات، 
رسیدگی به موضوع به طور ویژه در دستور کار ماموران پلیس فتا 
قرار گرفت و مجوزهای لازم برای شناسایی و دستگیری این افراد 
نیز از مقام قضایی اخذ شد. رئیس پلیس فتای تهران بزرگ با بیان 
اینکه ماموران با استفاده از شیوه های پلیسی شش عضو این باند 
را شناسایی و در عملیات های جداگانه دستگیر کردند، گفت:  این 
افراد تحت بازجویی قرار گرفته و مشخص شد که سرکرده آنان 
فرد دیگری است که همچنان متواری است، از این رو تحقیقات و 
اقدامات برای دستگیری این فرد نیز آغاز و سرانجام این فرد که 
تلاش کرده بود با اقدامات پیچیده رد خود را در فضای سایبر از بین 
ببرد از سوی ماموران شناسایی و دستگیر شد. معظمی گودرزی 
با بیان اینکه هر هفت عضو این باند شامل 2 زن و 5 مرد تحت 
بازجویی قرار گرفتند، ادامه داد:  این افراد در بازجویی های انجام 
شده به جرم خود اعتراف و اقرار کردند که از طریق تماس تلفنی 
و دادن وعده برنده شدن در جایزه خوش حسابی، اقدام به تخلیه 
حساب آنان کرده اند. وی با بیان اینکه تا کنون بیش از 100 
مالباخته در این پرونده مورد شناسایی قرار گرفته اند، گفت: در 
حال حاضر تعداد شکات از پرونده در حال افزایش است اما تاکنون 
بیش از 30 میلیارد ریال از حساب شهروندان خالی کرده اند. 
رئیس پلیس فتا تهران بزرگ با اشاره به این پرونده به شهروندان 
هشدار داد که به هیچ عنوان فریب چنین تماس هایی را نخورند؛ 
چرا که هیچ سازمان و نهاد رسمی از طریق شماره های شخصی یا 
شبکه های اجتماعی با شهروندان تماس نمی گیرد و علاوه بر آن 

برای واریز جایزه نیز هیچ نیازی به دریافت کد و... نیست.
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کوتاه حوادثی

انهدام باند فروش لوازم آشپزی
باندی که  انهدام  مازندران  استان  فتا  پلیس  رئیس 
به صورت تلفنی در پوشش فروش لوازم آشپزی ازیک شرکت 
معتبرهموطنان را فریب داده و اقدام به کلاهبرداری از 197 نفر 
از سراسر کشورکرده بودند، توسط پلیس فتا استان مازندران 
شناسایی و دستگیر شدند. سرهنگ سامع خورشاد اعلام کرد: 
چندتن ازشهروندان مازندرانی با مراجعه به پلیس فتا مدعی 
شدند اخیرا شخص ناشناسی به بهانه فروش لوازم آشپزی، با 
آنها تماس تلفنی برقرار نموده و با اقدامات فریبنده از شاکیان 
کلاهبرداری کرده است. وی افزود: با برسی های انجام شده 
توسط کارشناسان سایبری این پلیس کلاهبرداران با تطمیع 
کاربران برای گرفتن تخفیف کالا، به بهانه های واهی شهروندان 
را پای دستگاه های خودپرداز کشانده و عملا با هدایت های 
تلفنی انتقال وجه به حساب کلاهبرداران توسط خود فرد 
انجام داده اند و بعد از دریافت وجه دیگر پاسخگوی نبوده و 
یا بعد از پیگیریای خریدار اجناس نامرغوب و باارزش ریالی 
بسیار پایین تر از مبلغ دریافتی به مشتری تحویل آنها می شد. 
سرهنگ خورشاد ادامه داد: افراد زیادی با شیوه و شگرد مشابه 
در پوشش فروش لوازم آشپزی کلاهبرداری شده است که 
ماموران پلیس فتا پس از اقدامات فنی و تخصصی اعضای باند 
5 نفره این پروندها را شناسایی و طی یک عملیات غافلگیرانه 
با هماهنگی مرجع قضائی متهمان را درغرب پایتخت دستگیر 
کردند. این مقام انتظامی تصریح کرد: متهمان پس از سرقت و 
برداشت غیرمجاز از حساب بانکی افراد، اقدام به خریدوفروش 
سکه، طلا و تلفن همراه به صورت گسترده می کردند؛ این 
مجرمان سایبری در ابتدا منکر هرگونه بزه ارتکابی شدند و 
با سخنان گمراه کننده قصد فریب پلیس را داشتند ولی با 
هوشیاری کارشناسان پلیس فتا و روبه روشدن با ادله دیجیتال 
انکارناپذیر جمع آوری لب به سخن گشوده و به برداشت غیر 
از حساب هموطنان کشور تا این  لحظه اعتراف کردند و مبالغ 
کلاهبرداری شده ازهموطنان تا این لحظه  301250 میلیارد 
ریال بر آورد شده است. سرهنگ خورشاد با بیان اینکه برخی 
سود جویان از طریق آگهی های جعلی در فضای مجازی یا 
تلفنی وجلب اعتماد از کاربران اقدام به کلاهبرداری می نمایند 
به عموم مردم هشدار داد: قبل از انجام معامله همیشه از 
صحت آگهی ها اطمینان حاصل کرده و  سپس اقدام به واریز 

وجه کنند .

کلاهبرداری به بهانه دریافت سوخت 
رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم سایبری 
پلیس فتا ناجا گفت: پیامک ارسالی مبنی بر دریافت 
سوخت جبرانی دارای اعتبار نیست. سرهنگ علی محمد 
رجبی اظهارکرد: کلاهبرداران لینکی را به صورت پیامک 
برای شهروندان ارسال می کنند و از کاربر درخواست کرده 
برای دریافت سهمیه سوخت جبرانی به لینک موجود در 
پیامک مراجعه کنند. وی افزود: پس از ارسال پیامک، افراد 
به سایت های فیشینگ هدایت شده و مورد کلاهبرداری قرار 
می گیرند. به گفته رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم 
سایبری پلیس فتا ناجا، براساس اطلاعیه شرکت پالایش و 
پخش فرآورده های نفتی چنین پیامکی برای شهروندان 

ارسال نشده است.

کشف ۱۱ هزار لیتر سوخت 
رئیس پلیس امنیت اقتصادی استان ایلام گفت: 11 هزار 
لیتر سوخت قاچاق به ارزش ۶00 میلیون ریال در ایلام کشف 
و ضبط شد. سرهنگ مهدی کیانی، گفت: در اجرای طرح 
مقابله با قاچاق و کنترل مصرف کنندگان سوخت و در پی 
اخبار و اطلاعات واصله مبنی بر دپو مقادیری سوخت قاچاق 
توسط یکی از واحد های صنعتی به صورت غیرقانونی در شهر 
ایلام، شناسایی و رصد موضوع به صورت ویژه در دستور کار، 
کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی استان قرار گرفت. وی افزود: 
کارآگاهان پلیس در راستای اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز، با هماهنگی مرجع قضائی و همکاری بازرسان شرکت نفت 
و تعزیرات حکومتی نسبت به بازرسی از یک واحد تولیدی 
اقدام که در نتیجه میزان 11 هزار لیتر سوخت به صورت دپو 
شده و قاچاق را کشف کردند. رئیس پلیس امنیت اقتصادی 
استان ایلام تصریح کرد: ارزش ریالی این میزان سوخت قاچاق 
بالغ بر ۶00 میلیون ریال برآورد شده است و در این راستا 
پرونده تشکیل و تحویل مرجع قضائی شد. وی تصریح کرد: 
قاچاق کالا خصوصا دپو اقلام یارانه ای به ویژه سوخت که مخل 
امنیت اقتصادی است خط قرمز پلیس بوده و پلیس با حضور 
فعال و هوشمندانه در سطح جامعه اجازه فعالیت به سودجویان 

و هنجارشکنان را نخواهد داد.

دستگیری سارق ارز دیجیتال 
رئیس پلیس فتا استان خوزستان از دستگیری مجرم 
سایبری که با سوءاستفاده از اعتماد شاکی اقدام به سرقت 
ارزدیجیتال به ارزش یک میلیارد و 200 میلیون ریال کرده 
بود، خبر داد. سرهنگ کارآگاه علی حسینی اظهارکرد: در 
پی مراجعه یکی از شهروندان به پلیس فتا و ارائه مرجوعه 
قضائی مبنی بر سرقت ارزدیجیتال به ارزش یک میلیارد و 
200 میلیون ریال از کیف پول دیجیتالی وی، بررسی موضوع 
در دستور کار کارشناسان پلیس فتا استان قرار گرفت. وی 
افزود: کارشناسان پلیس فتا پس از بررسی مستندات موجود 
در پرونده و انجام اقدامات فنی پلیسی، متهم که داماد خانواده 
بود را شناسایی و با هماهنگی مقام قضائی احضار کردند. رئیس 
پلیس فتا استان خوزستان تصریح کرد: متهم که شوهرخواهر 
شاکیه بود،  در ابتدا منکر انجام عمل مجرمانه اش بود اما 
با مشاهده مستندات پلیس چاره ای جز اعتراف و پذیرش 
جرم نداشت و گفت: »با توجه به رشد ارزهای دیجیتال و 
در اختیارداشتن رمز کیف پول شاکی، وسوسه شدم و با 
سوءاستفاده از اعتماد وی، ارزهای دیجیتالی اش را سرقت 
کردم. « سرهنگ حسینی با بیان اینکه فعالیت در هر زمینه ای 
از جمله رمزارزها مستلزم آگاهی در  خصوص نحوه فعالیت 
و تامین امنیت اطلاعات است، تصریح کرد: عدم مهارت و 
نداشتن دانش کافی در این  زمینه می تواند تسهیل کننده 
دسترسی مجرمان به اطلاعات شهروندان و در نهایت منجر به 

سرقت و یا کلاهبرداری شود.   

گزارش

خـــبر

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت از 
شناسایی و دستگیری سرشبکه های سوءاستفاده از هویت 
شهروندان در بازارارز در فضای مجازی خبر داد و گفت: این 
افراد با ایجاد یک شبکه مجرمانه در سطح استان تهران نقش 
مخربی در ایجاد التهاب و نوسانات کاذب در بازار ارز ایجاد کرده 
بودند. سرهنگ داود معظمی گودرزی اظهارداشت : کارشناسان 
این پلیس طی رصد و پایش اطلاعاتی فضای مجازی متوجه 
شدند افرادی در قالب یک شبکه سازماندهی شده اقدام به 
سوءاستفاده از هویت شهروندان در بازارارز در سطح استان 
تهران می کنند . این مقام انتظامی اظهارداشت: پس از اقدامات 
تخصصی کارآگاهان پلیس فتا پایتخت مشخص شد این باند 
مجرمانه تحت عناوین مختلفی همچون »استخدام کارگر یک 

روزه صرافی ها« یا »کسب درآمد بدون سرمایه در صرافی« 
اقدام به درج آگهی در سایت های آگهی محور و شبکه های 
اجتماعی نموده و با سوءاستفاده از عدم آگاهی اشخاص و 
در قبال پرداخت مبالغ ناچیزی از اطلاعات هویتی و مشخصا 
کارت ملی، ارزدولتی خریداری کرده و در کانال و گروه تلگرامی 
که ایجاد کرده بودند به قیمت آزاد به فروش می رساندند. وی 
افزود: در تحقیقات تکمیلی این پرونده مشخص شد این تیم 
4 نفره با تبلیغات دروغین و وعده های واهی کارت ملی افراد را 
در اختیار گرفته و تحت عناوین مختلفی از این مدارک هویتی 
سوءاستفاده می کردند. سرهنگ گودرزی بیان داشت: باتوجه 
به گسترده بودن فعالیت این باند چهار نفره طی تلاش های 
شبانه روزی و اقدامات فنی کارشناسان سایبری این پلیس 

تمامی اعضای اصلی این شبکه مجرمانه شناسایی و پس از 
احراز هویت و تشریفات قضائی در یک عملیات پلیسی در 
منطقه ای از غرب تهران بزرگ دستگیر و به پلیس فتا منتقل 
شدند. این مقام مسئول با اشاره به اینکه پلیس فتا مقتدرانه 
با مخلین نظم و امنیت در فضای مجازی برخورد می کند؛ 
خاطرنشان کرد: متهمان پس از انتقال به پلیس فتا و مواجهه 
با مستندات جمع آوری شده توسط پلیس به فعالیت مجرمانه 
خود معترف و پرده از نحوه اعمال مجرمانه خود برداشتند. 
رئیس پلیس فتا تهران بزرگ با بیان اینکه افراد فرصت طلب در 
کمین افراد ساده لوح هستند توصیه کرد: شهروندان از اجاره 
کارت ملی و دیگر مدارک هویتی به افراد سودجو خودداری 
کنند چرا که عواقب ناشی از آن برعهده دارنده مدارک هویتی 
است، همچنین در صورت اطلاع از هرگونه فعالیت مجرمانه 
در فضای مجازی مراتب را از طریق سایت پلیس فتا به آدرس 

www.Cyberpolice.ir   گزارش کنند.

سوءاستفاده از هویت شهروندان در بازار ارز

رئیس پلیس فتا اصفهان از دستگیری 
باند 3 نفره که با جانمایی دستگاه اسکیمر 
در کارتخوان باجه پارکینگ عمومی اقدام 
به کپی کارت های مشتریان کرده بودند، 
خبر داد. سرهنگ سید مصطفي مرتضوي، 
گفت: با مراجعه تعدادی از شهروندان و ارائه 
مرجوعه قضائی مبنی بر برداشت غیرمجاز از 
حساب آنها، رسیدگی به موضوع به صورت 
ویژه در دستور کار کارشناسان پلیس فتا 
قرار گرفت. وی افزود: در بررسي هاي اولیه 
مشخص شد که برداشت های غیرمجاز از 
حساب مالباختگان جهت خرید رمزارزهای 
مختلف، شارژ هزینه تاکسی های اینترنتی 
و در استان های متعدد از طریق کارتخوان 
صرف خرید سکه های طلا شده است. این 
مقام انتظامی اظهارداشت: در ادامه تحقیقات 
تخصصی کارشناسان مشخص شد که همه 
مالباختگان در یک بازه زمانی مشخص به 
پارکینگ عمومی یکی از مراکز فرهنگی و 
تفریحی اصفهان مراجعه و با پرداخت هزینه 
پارکینگ کارت بانکی آنها کپی شده است. 

رئیس پلیس فتا اصفهان تصریح کرد: با 
شناسایی هویت متهم اصلی پرونده مشخص 
شد وی پس از جذب و به کارگیری توسط 
پیمانکار مربوطه به عنوان کاربر باجه ورودی 
و خروجی پارکینگ اقدام به جانمایی دستگاه 
اسکیمر در کارتخوان نموده که با هماهنگی 
مقام قضائی متهم در مخفیگاه خود در یکی 
از هتل های کشور دستگیر و در بازرسی از 
محل چند دستگاه اسکیمر، سکه های طلا 
و تعداد 1200 عدد کارت بانکی کشف و 
ضبط شد. وی با اشاره به اینکه با اقدامات 
تخصصی و پلیسی و اعترافات متهم هویت دو 
نفر از همدستان وی شناسایی و اقدامات لازم 
جهت دستگیری این افراد انجام گرفته است، 
خاطرنشان کرد: ارزش کلاهبرداری این باند 
تاکنون 20 میلیارد ریال برآورد شده است و 
پیگیری کارشناسان جهت شناسایی سایر 
مالباختگان ادامه دارد. سرهنگ مرتضوی 
کارت های  رمز  عزیز  هموطنان  گفت: 
عابربانک خود را به شخصه وارد و از اعلام آن 

به فروشنده خودداری کنند.

انهدام باند اسکیمر 
رئیس پلیس فتا استان هرمزگان گفت: 
فردی که با ایجاد مزاحمت برای شاکی 
پرونده قصد انتقام گیری از وی از طریق 
داشت  را  اینستاگرام  اجتماعی  شبکه 
شناسایی و دستگیر شد. سرگرد احسان 
بهمنی، خبر گفت: در پی وصول یک فقره 
پرونده قضائی به پلیس فتا استان  با موضوع 
مزاحمت اینترنتی  پی جویی در دستور کار 
قرار گرفت. وی افزود: برابر مستندات ارائه 
شده توسط شاکی مشخص شد متهم با 
استفاده از بستر شبکه اجتماعی اینستاگرام 
اقدام ایجاد مزاحمت، تهدید، تهمت و در 
نهایت هتک حیثیت شاکی پرونده شده 
است. سرگرد بهمنی افزود: با بررسی فنی 
و پلیسی، کارشناسان پلیس فتا موفق به 
شناسایی هویت متهم شده و در مرحله 
بعدی با اقدامات تخصصی محل سکونت 
وی را نیز کشف کردند که در عملیات 
غالفگیرانه ای متهم دستگیر و برای ادامه 
تحقیقات به پلیس فتا هدایت شد. این 
مقام انتظامی تصریح کرد: متهم پس از 

مواجه شدن با مستندات و ادله، به جرم 
انتسابی خود اعتراف کرد و گفت: »با توجه 
به خصومت شخصی که با شاکی داشتم به 
هر نحوی در پی انتقام جویی از شاکی بودم 
و لذا اقدام به انتشار تصاویر وی به قصد 
ضربه زدن به شاکی بودم.« وی به کاربران 
توصیه کرد: متاسفانه امروز شاهدیم برخی 
کاربران شبکه های اجتماعی را بستری 
برای انتقام جویی و ایجاد مزاحمت برای 
شهروندان انتخاب می کنند که این اقدام 
جرم بوده و براساس قانون مجازات لازم 
تعیین شده است. رئیس پلیس فتا استان 
هرمزگان ضمن هشداربه افرادی که اقدام 
به ایجاد مزاحمت و تهدید شهروندان در 
فضای مجازی می کنند اذعان داشت: پلیس 
فتا برابر قانون مجازات اسلامی با خاطیان 
و برهم زنندگان نظم و آسایش شهروندان 
برخورد جدی می کند. سرگرد بهمنی گفت: 
کاربران درصورت مواجهه با موارد مشابه 
www.cyberpolice. مراتب را از طریق

ir با ما در میان بگذارند.

شناسایی انتقام جوی اینستاگرامی

رئیس پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران 
بزرگ از دستگیری سارق سابقه داری که با 
شیوه و شگرد خوراندن نوشیدنی مسموم 
از شهروندان سرقت می کرده است، خبر 
داد. سرهنگ کارآگاه قاسم دستخال گفت: 
پرونده ای با موضوع سرقت به روش بیهوشی 
در کلانتری 145 ونک تشکیل و با دستور 
قضائی پرونده برای پی جویی و کشف جرم به 
پلیس آگاهی ارجاع شد. وی عنوان کرد: در 
ابتدا از شاکی تحقیق که اظهارداشت: »داخل 
حیاط بیمارستان نشسته بودم که جوانی 30 
ساله به نزد من آمده و با تعارف آبمیوه ای 
که در دست داشت در کنارم نشست و من 
نیز پس از نوشیدن آبمیوه ناگهان بیهوش 
شدم و پس از ساعتی که بهوش آمدم متوجه 
شدم مورد دستبرد سارق جوان قرار گرفته ام 

و مقداری وجه نقد و تلفن همراه و ساعت 
مچی ام به ارزش تقریبی 50 میلیون تومان به 
سرقت رفته است.« این مقام انتظامی تصریح 
کرد: پرونده برای رسیدگی تخصصی به تیم 
مبارزه با سرقت به عنف ارجاع که کارآگاهان 
این اداره با حضور در بیمارستان و بررسی 
سرنخ های موجود موفق می شوند تصویر 
سارق در مقاطع مختلف بیمارستان که 
فردی 27 ساله قدبلند و دارای مو و محاسن 
روشن بوده را به دست آورند. وی عنوان کرد: 
ضمن ارائه هوشیاری به پرسنل بیمارستان 
و آموزش های لازم به آنان با توجه به 
سریالی شدن سرقت ها در چندین روز تعقیب 

و مراقبت در محل متهم به نام »علیرضا« 
دستگیر و در تحقیقات اولیه از متهم با 
اظهاراتی ضدونقیض سعی در کتمان حقیقت 
داشته و منکر هرگونه سرقت بوده که با ارائه 
دلایل و مستندات به بزه انتسابی معترف و با 
توجه به شیوه و شگرد صورت گرفته در سرقت 
متهم در تحقیقات تکمیلی اظهارداشت 
که در ابتدا با جلب اعتماد مراجعان در یک 
فرصت مناسب با استفاده از قرص خواب آور 
که داخل آبمیوه و یا چایی ریخته بودم سوژه 
را ترغیب به نوشیدن آبمیوه مسموم نموده و 
پس از بیهوشی اقدام به سرقت اموال شامل 
موبایل و وجه نقد از آنان کرده است. رئیس 

پایگاه سوم پلیس آگاهی تهران ابرازداشت: 
»علیرضا« در ادامه اظهارداشت تا به حال پس 
از آزادی از زندان در سالجاری اموال تعداد 
10 نفر را در بیمارستان های شلوغ و پرتردد 
به این روش سرقت کرده و اموال مسروقه را 
پس از سرقت به شخصی به نام »احمد« در 
محدوده خیابان مولوی تهران می فروخته که 
بعداز فروش آن معادل وجه نقد از وی دریافت 
کرده است. سرهنگ دستخال افزود: مالخر 
اموال سرقتی نیز در محدوده خیابان مولوی 
دستگیر و در بازرسی از مخفیگاهش تعدادی 
اموال مسروقه از آن مکان کشف و متهم در 
تحقیقات پلیسی به خرید اموال مسروقه 
اعتراف کرد. رئیس پایگاه سوم پلیس آگاهی 
در پایان گفت: تا به حال ۸ نفر از شاکیان 

شناسایی شده اند.

سرقت از شهروندان با نوشیدنی مسموم

سرپرست پلیس فتا استان کهگیلویه  و بویراحمد از شناسایی 
و دستگیری یک باند 14 نفری که در شبکه های اجتماعی با 
ترفند »ادکن پول بگیر« اقدام به کلاهبرداری از شهروندان 
می نمودند، خبر داد. سرهنگ فیض ا... احمدی اظهارکرد: طی 
رصد و پایش شبانه روزی فضای مجازی توسط کارشناسان 
پلیس فتا، کانالی در تلگرام و دیگر شبکه های اجتماعی مشاهده 
شد که گرداننده آن با عناوینی از جمله  »ادکن، پول بگیر«، 
هوادارن مستعضعفان، افق کوروش و .. اقدام به کلاهبرداری 
از شهروندان می نمودند، از این رو پیگیری موضوع به صورت 
ویژه در دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت. این مقام 
انتظامی ادامه داد: کارشناسان پلیس فتا تحقیقات خود را آغاز 
کردند و پس از انجام اقدامات پلیسی ضمن شناسایی متهمان 
در شبکه های اجتماعی متوجه شدند افراد قربانی اطلاعات 
حساب خود را درون لینک جعلی پرداخت بانکی وارد می کنند 

و درنتیجه اطلاعات حساب بانکی شان به دست افراد کلاهبردار 
افتاده و آنها نیز با داشتن اطلاعات حساب بانکی شهروندان 
اقدام به برداشت غیرمجاز از حساب شان می نمودند. این مقام 
مسئول افزود: این افراد کلاهبردار با ارسال لینک های جعلی 
)صفحات فیشینگ( جهت دریافت هدیه اضافه کردن ممبر 
برای کاربران اقدام به کپی  کارت های بانکی می نمودند و از 
این طریق قصد رسیدن به اعمال مجرمانه خود را داشتند. وی 
اظهارداشت: با بررسی ها و تلاش کارشناسان پلیس فتا هویت 
متهمان مشخص و با اقدامات صورت گرفته محل اختفای آنها 
در شهرستان کهگیلویه مورد شناسایی قرار گرفت که در یک 
عملیات غافلگیرانه مجرمان سایبری دستگیر و جهت سیر 
مراحل قانونی تحویل مراجع قضائی شدند. سرپرست پلیس 
فتا استان از کاربران فضای مجازی خواست: کاربران از عضویت 
در گروه های ناشناس و همچنین بازکردن لینک های ناشناس 

یا حتی نصب نرم افزار از منابع غیرمعتبر خودداری کنند، چرا 
یکی از شگردهای کلاهبرداران سایبری، راه اندازی گروه هایی 
در شبکه های اجتماعی و دعوت از کاربران برای افزودن 
مخاطب و جذب فالور است، این گروه ها که با عنوان »ادبزن، 
پول بگیر« نیز شناخته می شوند این طور به کاربران القا می شود 
که در ازای دعوت تعداد مشخصی کاربر به گروه، مبالغی 
به حساب آنان واریز می شود.  سرپرست پلیس فتا استان 

کهگیلویه وبویراحمد در پایان از 
شهروندان خواست: هشدار های 
پلیس فتا را جدی گرفته و در 
صورت اطلاع از هرگونه فعالیت 
یا  فضای مجازی  در  مجرمانه 
پیام رسان های موبایلی مراتب 
را از طریق نشانی پلیس فتا به 
www.cyberpolice. آدرس

مردمی  ارتباطات  بخش   ir
گزارش نمایند.

دستگیری باند کلاهبرداری »اد کن، پول بگیر«

دستگیری باند موتور دزدان 
معاون مبارزه با سرقت وسایل نقلیه پلیس 
آگاهی تهران بزرگ از انهدام باند ۸ نفره 
که موتورسیکلت ها را از مقابل پاساژها و 
مراکز تجاری سرقت می کردند، خبر داد. 
سرهنگ کارآگاه احمد نجفی گفت: با شکایت 
مردجوانی در خصوص سرقت موتورسیکلتش 
در مقابل پاساژی در تهران، تحقیقات از سوی 
کارآگاهان اداره هفتم پلیس آگاهی پایتخت 
آغاز شد. وی عنوان کرد: در نخستین گام 
کارآگاهان با تحقیقات محلی موفق شدند 
تصویر 2 مرد جوان را که موتورسیکلت را 
سرقت کرده بودند به دست آوردند. معاون 
مبارزه با سرقت وسایل نقلیه پلیس آگاهی 
تهران افزود: در حالی که بررسی ها برای 
شناسایی متهمان ادامه داشت، کارآگاهان 
با شکایت های مشابه دیگری مواجه شدند. 
با  که  موتورسیکلت  سرقت های سریالی 
بازبینی تصویر دوربین های مداربسته اطراف 
محل سرقت ها، مشخص شد تمامی آنها 
از سوی افراد یک باند صورت گرفته است. 
نجفی اضافه کرد: در ادامه بررسی ها مشخص 
شد ۸ مرد جوان که سوابق متعدد سرقت 
در پرونده خود دارند، باندی تشکیل داده و 
موتورسیکلت ها را از مقابل پاساژها و مراکز 
تفریحی به سرقت می برند. با شناسایی 
هویت متهمان، کارآگاهان اداره هفتم پلیس 
آگاهی پایتخت در عملیاتی ویژه ۸ متهم را 
بازداشت کردند. نجفی گفت: کارآگاهان در 
ادامه تحقیقات موفق به کشف 39 دستگاه 
انواع موتورسیکلت ان اس و آپاچی سرقت از 
مخفیگاه تبهکاران شدند و متهمان اعتراف 
کردند که موتورسیکلت ها را از تهران سرقت 
و به شهرهای اصفهان، بندرعباس، قزوین، 
غرب تهران به فروش می رساندند و تا کنون 

22 شاکی شناسایی شده است.

کشف  لوازم آرایشی
رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران 
بزرگ از کشف لوازم بهداشتی آرایشی 
در  ریال  میلیارد   10 ارزش  به  قاچاق 
داد.  خبر  تهران  غرب  در  فروشگاهی 
سرهنگ علی ولی پورگودرزی بیان کرد: 
با دریافت گزارش های مردمی مبنی بر 
دپوی و نگهداری لوازم آرایشی بهداشتی 
قاچاق توسط مالک فروشگاهی در محدوده 
خیابان گیشا بررسی موضوع در دستور کار 
مأموران پلیس امنیت اقتصادی تهران قرار 
گرفت. وی عنوان کرد: ماموران این پلیس 
با رصدهای اطلاعاتی و هماهنگی قضائی 
به محل موردنظر مراجعه و در بررسی های 
بیشتر از این مکان ۶ هزار ۸۶5 قلم کالای 
قاچاق فاقد هرگونه مدارک گمرکی کشف 
کردند. رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران 
با اشاره به اینکه در این رابطه یک متهم 
دستگیر شد، ابراز داشت: با هماهنگی قضائی 
اموال کشف شده توقیف و برای بررسی های 
بیشتر تحویل سازمان مربوط شد. سرهنگ 
گودرزی اظهارکرد: متهم برای سیر مراحل 

قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفت.

تصادف پژو با گاردریل ها

های  گاردریل  با  پژو  شدید  برخورد 
بزرگراه یاسینی، منجر به مصدوم شدن 
راننده شد. سرهنگ علی همه خانی گفت: 
وقوع یک فقره تصادف شدید سواری پژو 
با گاردریل های کناری مسیر یاسینی به 
جنوب قبل از زیرگذر کلاهدوز، به پلیس 
110 اعلام که گزارش اولیه حکایت از این 
داشت که این سواری به علت سرعت زیاد و 
عدم توانایی راننده در کنترل وسیله نقلیه 
به میان گاردریل های کناری این بزرگراه 
رفته که پس از آن این خودرو چندین بار 
به دور خود چرخیده و بالاخره متوقف شده 
است. وی ادامه داد: با حضور تیم کارشناسی 
پلیس بزرگراه در محل حادثه ضمن کنترل 
بار ترافیکی محل و ایمن سازی محدوده 
تصادف برای جلوگیری از تکرار حوادث 
ناگوار این سواری که به شدت خسارت دیده 
بود با کمک جرثقیل از موقعیت خارج شد و 
خودروها به مسیر خود ادامه دادند و عوامل 
کارشناس نسبت به بررسی علل و عوامل این 
حادثه اقدام کردند. وی افزود: در این حادثه 
راننده پژو به شدت مصدوم و با حضور عوامل 
اورژانس به نزدیکترین مرکز درمانی منتقل 
شد. سرهنگ همه خانی از رانندگان خواست 
در حین حرکت در معابر با سرعت مطمئنه 
تردد نمایند و تمام حواس و تمرکز خود را 

فقط به رانندگی اختصاص دهند.

کلاهبرداری تلفنی به بهانه »جایزه خوش حسابی«


